CADERNO 3  1QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2014Caderno 3 QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2014

REVOGAR PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675754

PORTARIA N° 54 DE 23  DE ABRIL DE 2014
A Superintendente da Fundação Curro Velho, usando das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 25, inciso VII do Decreto n° 018, de
15 de janeiro de 1991 e Lei 5.628, de 19 de dezembro de 1990 e
alterado pela Lei n° 6.834, de 13 de fevereiro de 2006, Decreto de
21/03/2011 publicado no DOE n° 31878 de 22/03/2011.
RESOLVE:
Revogar a autorização do gozo de 01 (um) mês de licença
prêmio da servidora SUZANE CLAÚDIA GOMES PEREIRA,
matricula 772941/4, professor AD-4, Processo: 2014/156046,
concedida através da Portaria N° 48 de 09 de abril de 2014,
DOE Nº 32.621 de 11/04/2014, aquisitivo de 28/03/2000 a
27/03/2003, período de gozo 01 a 30/07/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Superintendente da FCV

PORTARIA PRORROGANDO LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675757

PORTARIA  N º 53  DE 23 DE ABRIL DE 2014
A Superintendente da Fundação Curro Velho,usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 25, Inciso VII do
Decreto nº 018, de 15 de janeiro de 1991 e Lei 5.628, de 19 de
dezembro de 1990 e alterado pela Lei nº 6.834, de 13 de fevereiro
de 2006, publicada no DOE de 15 de fevereiro de 2006, Decreto
de 21/03/2011 publicado no DOE, nº 31878 de 22/03/2011e de
acordo com a Perícia  Médica Nº 152828A/1 de 23/04/2014
RESOLVE:
Prorrogar Licença Saúde
Servidora: MARIA DO SOCORRO SILVA DOS ANJOS MATOS
Cargo: Auxiliar Operacional
Matrícula:  5899522/1
Período: 01/04/2014 a 10/04/2014
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Superintendente da FCV

TRANSFERIR FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675766

PORTARIA Nº 52 DE 23 DE ABRIL DE 2014
A Superintendente da Fundação Curro Velho, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 25, Inciso III do
Decreto nº 018 de 15 de janeiro de 1991 e Lei 5.628 de 19 de
dezembro de 1990 e alterado pela Lei nº 6.834 de 13 de fevereiro
de 2006, Decreto de 21/03/2011 publicado no DOE, nº 31878
de 22/03/2011 e de acordo com processo nº 2014/180395.
RESOLVE,
TRANSFERIR as férias do servidor CLÁUDIO HENRIQUE
PIPOLOS DE OLIVEIRA, matrícula nº 5896511/1, Técnico em
Gestão Cultural/Finanças, de 02/06 a 01/07/2014, concedida
pela Portaria Nº 42 de 28 de março de 2014, DOE nº 32.613
de 01/04/2014 referente ao período aquisitivo de 02/01/13 a
01/01/14, para 15/10/2014 a 13/11/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Superintendente /FCV

AUTORIZAR LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675838

PORTARIA N° 55 DE 23 DE ABRIL DE 2014
A Superintendente da Fundação Curro Velho, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 25, inciso VII do
Decreto n° 018, de 15 de janeiro de 1991 e Lei 5.628, de 19 de
dezembro de 1990 e alterado pela Lei n° 6.834, de 13 de fevereiro
de 2006, Decreto de 21/03/2011 publicado no DOE n° 31878 de
22/03/2011 e de acordo com o Processo: 2012/534237.
RESOLVE:
AUTORIZAR, o gozo de licença prêmio para a servidora abaixo
relacionada:
Servidora: SUZANE CLAÚDIA GOMES PEREIRA
Matricula: 772941/4
Cargo: professor AD-4
Período aquisitivo: 28/03/1997 a 27/03/2000
Período de gozo: 01 a 29/07/2014
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Superintendente da FCV

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675926

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/04/2014
Valor: 24.100,00
Vigência: 22/04/2014 a 10/09/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Art. 65, inciso I, “b” da Lei nº 8.666/93.
Contrato: 2013-08
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136642060000    339033              0101000000          Estadual
Contratado: M. M. PRODUÇÕES LTDA
Endereço: Av Mq de Herval, Bairro: Pedreira, 1643
CEP. 66087-320 - Belém/PA
Telefone: 9132771850
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675557

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 668084
PORTARIA: 17304/2014

Objetivo: Acompanhar o processo de entrega de mobiliário e
equipamentos adquiridos pelo FNDE, os quais serão entregue na
EETEPA de Vigia.
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 5.810
DE 24/01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
VIGIA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
6008119/LUIZ OTAVIO GOULART CASTRO (TECNICO EM GESTAO
PUBLICA / ATIV NIVEL SUPERIOR) / 4.5 diárias (Completa) / de
27/03/2014 a 31/03/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675704

PORTARIA: 17546/2014
Objetivo: Apuração de irregularidades no serviço publico, instruir
o processo nº 565935/2012.

Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUCA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5900521/BRUNO MAGNO RODRIGUES (ASSESSOR DE
PLANEJAMENTO V / ASSESSORAMENTO) / 1.5 diárias (Completa)
/ de 29/04/2014 a 30/04/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675709

PORTARIA: 17535/2014
Objetivo: Entrega de livros e material permanente.
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
468207/MANOEL COTTA SOARES FILHO (AG. DE PORTARIA /
ATIV APOIO OPERAC) / 3.5 diárias (Completa) / de 02/05/2014
a 05/05/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675713

PORTARIA: 17536/2014
Objetivo: Entrega dos livros e material permanente.
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
6333699/CLAUDIO NASCIMENTO DOS SANTOS (VIGIA / ATIV
APOIO OPERAC) / 3.5 diárias (Completa) / de 02/05/2014 a
05/05/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675717

PORTARIA: 17537/2014
Objetivo: entrega dos livros do programa jovem para o futuro e
material permanente (mobiliário)
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
472212/JOEL SÉRGIO DE OLIVEIRA (AG. DE PORTARIA / ATIV
APOIO OPERAC) / 3.5 diárias (Completa) / de 02/05/2014 a
05/05/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 675720

PORTARIA: 17554/2014
Objetivo: REUNIÃO COM O CONSED, RELACIONADOS COM
PROJETOS DO FNDE.
Fundamento Legal: Art.145 e seus parágrafos da Lei. 5.810 de
24/ 01/1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA /DF - Brasil<br
Servidor(es):
730971/WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA (SECRETARIO
ADJUNTO DE GESTAO / DIRECAO) / 1.5 diárias (Completa) / de
24/04/2014 a 25/04/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES